ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:788 /UBND Nghĩa Hành, ngày  23 tháng 4  năm 2025

V/v triển khai thực hiện tổ chức

lấy ý kiến lại Nhân dân về

tên gọi các ĐVHC cấp xã

sau sắp xếp

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kết luận số 1542-KL/HU ngày 23/4/2025 của Huyện ủy Nghĩa

Hành về thay đổi tên gọi các ĐVHC cấp xã; UBND huyện yêu cầu Phòng Nội vụ,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức lấy ý kiến lại cử tri về tên gọi của đơn vị hành chính cấp xã sau

sáp nhập kết thúc trước 17 giờ 00 phút ngày 23/4/2025 (Thứ Tư). Tùy tình hình

tại địa phương, việc tổ chức lấy ý kiến cử tri có thể bắt đầu hoặc kết thúc sớm hơn

(do địa phương quyết định).

2. Hình thức lấy ý kiến: UBND các xã, thị trấn tổ chức lấy ý kiến lại Nhân

dân bằng hình thức phù hợp.

3. UBND các xã, thị trấn tổ chức việc lấy ý kiến lại cử tri và tổng hợp, báo

cáo kết quả lấy ý kiến cử tri gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước 17

giờ 00 phút, ngày 23/4/2025.

4. Giao Phòng Nội vụ tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND

tỉnh trước 17 giờ 30 phút, ngày 23/4/2025.

5. Về thông qua chủ trương sắp xếp ĐVHC

- HĐND cấp xã thông qua Nghị quyết tán thành chủ trương sắp xếp ĐVHC

cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 vào sáng ngày

24/4/2025.

- HĐND cấp huyện thông qua Nghị quyết tán thành chủ trương sắp xếp

ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 vào

chiều ngày 24/4/2025.

- Giao Phòng Nội vụ hoàn thiện gửi hồ sơ, tài liệu có liên quan gửi về

UBND tỉnh trước 09 giờ 00 phút ngày 25/4/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng

mắc kịp thời báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ sắp xếp ĐVHC cấp xã và tinh giản biên chế(b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND huyện (b/cáo);

- UBMTTQVN huyện;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy;

- Các cơ quan ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thường trực HĐND xã, thị trấn;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-04-23T11:55:16+0700